
 

ATTO
N.  20  DEL  31/01/2017

OGGETTO

ACCORDO  QUADRO  DI  24  MESI:  INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA DELLE 
STRADE PROVINCIALI  CON  SERVIZIO  DI  PRONTO INTERVENTO,  SUDDIVISO  IN 
DUE LOTTI. NOMINA DELLA COMMISSIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 871 del 16 dicembre 2016, è stato approvato il progetto 
degli  interventi  di  messa  in  sicurezza  delle  strade  provinciali,  con  servizio  di  pronto 
intervento,  suddivisi  in  due lotti  distinti:  Lotto  1  Reparto  Nord  e  Lotto  2 Reparto  sud, 
dell'importo  il  cui  corrispettivo  massimo  di  lavori  e  servizi  affidabili  attraverso  la 
conclusione  di  un  accordo  quadro,  nel  periodo  di  validità  dello  stesso,  ammonta 
complessivamente  per  i  due  lotti  ad  €  5.000.000,00  procedendo  all'affidamento 
dell'appalto sulla base di un Accordo Quadro ai sensi degli artt. 54 del D.Lgs. n. 50/2016 
con  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  Codice  (Lotto  1  Reparto  Nord:  CIG 
6909247AFC;  CUP  C37H16001210008;  Lotto  2 Reparto  Sud:  CIG 69092762ED;  CUP 
C37H16001220008);

per selezionare le offerte trasmesse si procede con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95 del Codice stesso con l'applicazione,  per ciascun 
lotto, dei parametri indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto;

Considerato che il Bando di gara, Prot. n. 29140/5/2016 del 19 dicembre 2016, è stato 
pubblicato  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  che,  entro  la  data  di  scadenza  per  la 
presentazione  delle  offerte,  fissata  nel  giorno  30  gennaio  2017  alle  ore  12,00,  sono 
pervenute le seguenti offerte:

Lotto 1 Reparto Nord:

A.T.I. con capogruppo Turchi Cesare Srl e mandante Calcestruzzi Corradini Spa;

Lotto 2 Reparto Sud:

A.T.I. con Capogruppo CEAG Srl e mandanti Consorzio Corma e Tazzioli e Magnani Srl;

C.F.C. Consorzio Fra Costruttori;

Atteso che:

la  seduta  pubblica  per  il  controllo  dei  requisiti  di  partecipazione  di  cui  agli  artt.  80  e  
seguenti del decreto predetto è stata fissata al 31 gennaio 2017 alle ore 9,00, presso la 
sede dell’U.O. Appalti e Contratti, Corso Garibaldi n. 59 a Reggio Emilia;

una  volta  verificati  i  predetti  requisiti  la  commissione  giudicatrice  procederà  alla 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico;

Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e del decreto del  
Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, quali componenti della commissione 
predetta i Sigg.ri:

•  Ing  Valerio  Bussei,  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 

Atto N. 20 del 31/01/2017 
pag. 2/4



Patrimonio  ed   Edilizia  della  Provincia,  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e 
Presidente della commissione,

•  Ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia, in qualità di esperto;

•  Arch.  Davide  Baraldi,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia, in qualità di esperto;

Atteso che funge da segretario verbalizzante il dott. Stefano Tagliavini, Alta Professionalità 
Servizi Generali della Provincia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

•Ing  Valerio  Bussei,  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio  ed   Edilizia  della  Provincia,  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e 
Presidente della commissione,

•  Ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia, in qualità di esperto;

•  Arch.  Davide  Baraldi,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia, in qualità di esperto;

di attribuire al Dott. Stefano Tagliavini, Alta Professionalità Servizi Generali della Provincia, 
la funzione di segretario verbalizzante;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento e i 
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia www.provincia.re.it, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Atto N. 20 del 31/01/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 31/01/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 20 del 31/01/2017 
pag. 4/4


